Transimus ad eas conjugationum latinarum formas, quae a, e, i vocalibus inter radices et terminationes inculcatis aut omissis ab inferioris aetatis usu recedunt. Quas formas inter sece dirimere nefas esset, quia vocalium una aliqua adjecta a tertia conjugatione, quae ab ipsa stirpe derivatur, ad primam, secundam, quartam transitur.

Vocalis a requiritur in radicibus formarum:

- | | |
|-----------------------------------|--|
| 1. <i>lavis</i> : Pseud. 10. | 4. <i>lavere</i> : Amph. 1102; Truc. II, 3, 2. |
| 2. <i>perlavit</i> : Most. 111. | 5. <i>dissicit</i> : Curn. 424. |
| 3. <i>lavit</i> : True. V, 1, 10. | |

Nemo nescit multorum verborum alioquin primae conjugationi optemperantium perfecta et supina non ex eadem radice orta esse, sed ea integrae radiei terminaciones affigere. Formae autem verbi *lavere*, quas praeposui, ab usu communi ita abhorrent, ut in praesenti quoque tempore et in infinitivo praeter primae conjugationis formationem (e. g. *lavat*: Curn. 580) primigeniam sibi reservarint. Quam duarum conjugationum turbationem Corssenius (oscische beitraege K. V, 99) inclinatione linguae

latinae et oscae ad *a-* conjugationem — sit verbo venia — effici. Ac derivationem eo modo processisse opinatur, ut primo a verbis primitivis substantiva fingerentur, quorum pauca ut *sonus*, *tonus* per antiquissima linguae latinae monumenta tradita essent, hinc demum verba primae conjugationis descendere, omnia igitur esse verba denominativa. Ceterum has formas aetate superiore quoque multum frequentatas fuisse, satis superque testificantur loci hi: *lavite* (Tit. Ps. II); *laverent* (Afr.); *lavi* (Pomp. At. 53); *lavite* (Laber. 145); *laverent* (Ennius fr. 72); *sonunt* (Enn. 69). Ac quoniam Corssenius *nictere* verbum horum in numero posuit, etiam hunc locum, siquidem non est adulterinus, non possum non afferre (Truc. II, 7, 64):

Emoriere ocius, si manu niceris.

Ad quem Turnebus annotavit, *nicere* idem esse ac *nictare*. — Sed alii libri aliter hunc versum tradiderunt, neque certi quicquam de eo decerni potest.

Formam denique *dissicit*, quum et verbi compositi sit et vocalismo a voce primitiva longe refugiat, eam modo ob caussam ascripsi, ne quid omisisse viderer (Cfr. *dissice*: Caec. Stat. 239).

Vocalis *e* deest radicibus formarum:

- | | |
|---|--|
| 1. <i>contuor</i> : As. 403; Stich. 208. | 4. <i>olere</i> : Most. 42. |
| 2. <i>contui</i> : As. 124, 523. | 5. <i>detergere</i> : Cas. II, 3, 20 (<i>detegere</i> ? — |
| 3. <i>olant</i> : Most. 268, 278; Poen. I, 2, 56. | Meurs.; Pareus). |